
OG.0002.8.2013
PROTOKÓŁ NR XXIII/13

SESJI RADY GMINY ORLA
z dnia 24 grudnia 2013 r.

Obrady XXIII Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
Orla w godzinach od 10 00- 1150. W sesji wzięło udział 15 radnych. W obradach uczestniczyli:
Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani Joanna
Onufryjuk  -  Skarbnik  Gminy,  Pan  Leon  Pawluczuk  Kierownik  Referatu  ds.  Inwestycji  i
Gospodarki  Komunalnej, Pan Marek Kułakowski Radca prawny Urzędu Gminy Orla oraz
sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3  do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska – inspektor  Urzędu Gminy Orla. 
 
Obradom przewodniczył Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy. 
Przewodniczący  Rady  Gminy Orla  otworzył  obrady  XXIII  sesji.  Powitał  radnych,  osoby
zaproszone oraz sołtysów. Stwierdził, że na sali jest obecnych 15 radnych, zachowane jest
qorum, a więc obrady Rady są prawomocne. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż
został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję. 
Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5, 6 do protokołu.
Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  projektu  porządku  obrad  będą
zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Radny Michał Mincewicz  wniósł o nagrodzenie sołtysów.
Radca Prawny Urzędu Gminy zwrócił się z zapytaniem, na jakiej podstawie radny chce,
nagrodzenia sołtysów, czy radny chce podjęcia stosownej uchwały w tej materii. Dodał, że
wydatkowanie gminnych pieniędzy musi mieć podstawę prawną.
Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy oznajmił,  iż  temat  nagród  dla  sołtysów  radny  mógł
poruszyć na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, wtedy można byłoby się zastanowić nad tym.
Radny M. Mincewicz stwierdził, iż kwestia nagród – to nie sprawa Rady Gminy, a dobra
wola Wójta.
Na tym dyskusję zakończono.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad.

Rada  Gminy  w  zarządzonym  jawnym  głosowaniu  (15  głosami  ,,za”,  0  -  ,,przeciw”,  
0 – ,,wstrz.”) przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
5) Analiza informacji o realizacji inwestycji na terenie Gminy Orla w 2013 r.
6) Zatwierdzenie planów pracy komisji na 2014 r.
7) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla: 

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.,
b) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2014 – 2017

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014-2020,
c) w sprawie budżetu gminy na 2014 rok,



d) w sprawie  przyjęcia  rocznego  programu współpracy  gminy  Orla  w  2014  r.  z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3
ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o
wolontariacie,

e) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Orla na 2014 r.,
f) w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych.

8) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
9) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
10)  Wolne wnioski.
11)  Zakończenie obrad.

Ad.  3.  Przewodniczący  Rady  Gminy zwrócił  się  z  zapytaniem  czy  do  protokołu  
z poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia. 
Radny M. Mincewicz wniósł o odczytanie protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Orla zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytania. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez
odczytania Protokół Nr XXII/13 sesji Rady Gminy Orla z dnia 29 listopada 2013 r.

Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Piotr
Selwesiuk - Wójt Gminy Orla. W okresie między sesjami zostały zrealizowane następujące
zadania:

1) 10  grudnia  b.r.  dokonano  częściowego  odbioru  nowowybudowanej  oczyszczalni
ścieków  w  Dydulach.  Zrealizowano  ponad  70%  robót.  Termin  realizacji  zadania
przesunięto do 30 maja 2014 r.  z uwagi na niesprzyjające warunki atmosferyczne.
Gmina uzyskała zgodę ANR na przedłużenie realizacji inwestycji. Koszt zadania – to
ponad 1 mln zł, z czego 800 tys. zł dofinansowuje ANR, a 300 tys. zł – zwrot VAT z
Urzędu Skarbowego;

2) 13.12.203 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Białymstoku została podpisana umowa
na dofinansowanie przedsięwzięcia  polegającego na przebudowie świetlicy we wsi
Mikłasze. Gmina ubiega się o kwotę 70 tys. zł, ramach programu LEADER;

3) zostały  ustalone  terminy  na  opracowanie  dokumentacji  projektowych  dotyczących
przebudowy następujących dróg:

- ul. Partyzantów w Orli – termin do 30.03.2014 r. z uwagi na konieczność uzyskania
pozwolenia wodnoprawngo. Koszt dokumentacji  - 5900 zł,

-  ul.  Piaskowej w Orli  –  termin do 15.02.2014 r.  z  uwagi  na konieczność  podziałów
nieruchomości w oparciu o „spec. ustawę”. Koszt dokumentacji - 7800 zł, 

- ul. 1-go Maja, Spółdzielczej i Parkowej w Orli – termin do 30.03.2014 r. z uwagi na
konieczność podziałów nieruchomości w oparciu o „spec. ustawę”. Koszt dokumentacji –
26 937 zł,

-  drogi  gminnej w Gregorowcach, realizowanej razem z PZD w Bielsku Podlaskim –
termin do 31.05.2014 r. z przyczyn analogicznych jak poprzednio.

4) podjęte  zostały  czynności zmierzające do zakupu Kamaza (rok produkcji  1999) za
około 40 tys.  zł.  Samochód jest  w dobrym stanie  technicznym. Samochód Kamaz
rocznik 1979 – nie nadaje się do użytku;

5) 18.12.2013 r. rozliczono wniosek dotyczący zakupu schodłazu do Zespołu Szkół w
Orli;

6) przygotowano i rozpropagowano gazetkę „Wiadomości z Gminy Orla”. Koszt druku –
3284,10 zł, koszt dostarczenia – 348,75 zł.
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Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  Wójtowi  Gminy  Orla  za  przedstawienie
informacji. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź
uwagi.
Pytań oraz uwag do przedstawionych zagadnień nie zgłoszono.

Ad.5. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż na posiedzeniach Komisji Rady Gminy
radni zostali zapoznani z informacją o realizacji inwestycji na terenie gminy Orla w 2013 r.
Zwrócił się z zapytaniem, czy do informacji będą zgłaszane uwagi, bądź zapytania.
Dyskusji w danej sprawie nie podjęto.
Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.  6.  Przewodniczący  Rady  Gminy  przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  –
„Zatwierdzenie  planów  pracy  komisji  na  2014  r.”.  Przypomniał,  iż  radni  na  wspólnym
posiedzeniu  Komisji  Planowania,  Budżetu  i  Finansów  i  Komisji  do  Spraw  Samorządu  i
Mienia  Komunalnego  pozytywnie  zaopiniowali  przedstawione  przez  przewodniczących
Komisji projekty planów pracy na 2014 r.
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania w danym przedmiocie
sprawy. W związku z tym, że pytań i uwag nie zgłoszono zarządził głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
zatwierdziła plan pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów na 2014 r.
Plan pracy stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
zatwierdziła plan pracy Komisji do Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego na 2014 r. 
Plan pracy stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej o
przedstawienie planu pracy na 2014 r.
Radny  Leszek  Koniuch  -  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej Rady  Gminy
poinformował,  iż w 2014 r.  Komisja zaplanowała trzy posiedzenia,  w tym jedną kontrolę
problemową w Gminnym Ośrodku Kultury w Orli. Ponadto Komisja przewiduje możliwość
odbycia dodatkowych posiedzeń, jeżeli konieczność taka wyniknie w związku z realizacją
zadań gminy.
Przewodniczący  Rady  Gminy zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  przedstawionego  planu
pracy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania. 
W związku z tym, że pytań i uwag nie zgłoszono Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
zatwierdziła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 r.
Plan pracy stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy Orla  przystąpił do realizacji 7 pkt porządku obrad -
,,Podjęcie uchwał”. Oznajmił, iż pierwsza uchwała dotyczy zmian w budżecie gminy na 2013
r. Zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy będą zgłaszane uwagi, bądź zapytania do zapisów
ujętych w uchwale.
W  związku  z  brakiem  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  15,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XXIII/165/13 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Orla  na lata
2014 – 2017  wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014-2020.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zauważył,  iż  była  ona  również  przedmiotem  dyskusji  na
posiedzeniach Komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie
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wnoszone  uwagi  bądź  zapytania.  W  związku  z  tym,  iż  radni  nie  zgłosili  pytań
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  15,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XXIII/166/13 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na
lata 2014 – 2017  wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014-2020.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż kolejna uchwała dotyczy budżetu gminy
na 2014 r. Przypomniał radnym, iż treść uchwały była przedmiotem analizy na posiedzeniach
komisji.  Radni  zostali  również  zapoznani  z  pozytywną  opinią  Składu  Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie projektu budżetu gminy na 2014
r. Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane uwagi  bądź
zapytania do zapisów ujętych w uchwale. W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy  w  wyniku  jawnego  głosowania  (za  –  15,  przeciw  –  0,  wstrz.  –1)  podjęła
uchwałę Nr XXIII/167/13 w sprawie budżetu gminy na 2014 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zgłaszanie uwag, bądź zapytań do
zapisów ujętych w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy
gminy Orla w 2014 r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w
art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o
wolontariacie. W związku z brakiem pytań i wniosków poddał projekt pod głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  15,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XXIII/168/13 w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy gminy
Orla w 2014 r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy przypomniał,  iż  radni  na  posiedzeniach  komisji
analizowali również projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Orla na 2014 r.
Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu będą wnoszone uwagi bądź zapytania. W związku
z tym, że wniosków i pytań nie zgłoszono Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
podjęła  uchwałę Nr XXIII/169/13 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na
2014 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż ostatnia uchwała zaliczenia dróg wewnętrznych
do  kategorii  dróg  gminnych.  Następnie  zwrócił  się  z  zapytaniem  do  radnych,  czy  będą
zgłaszane uwagi, bądź zapytania do zapisów ujętych w uchwale.
W  związku  z  brakiem  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  15,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XXIII/170/13  w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg
gminnych.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16  do protokołu.

Ad. 8. W punkcie wnioski, interpelacji i zapytania radnych głos zabrali:

Radny M. Mincewicz zwrócił się z zapytaniem, czy osoby bezrobotne będą miały możliwość
uzyskania pracy, w ramach robót publicznych.  
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Wójt poinformował, iż na terenie gminy Orla jest około 100 osób bezrobotnych. Do tej pory
współpracując z  Powiatowym Urzędem Pracy w Bielsku Podlaskim organizowano roboty
publiczne, prace interwencyjne i prace społecznie-użyteczne. Roboty publiczne - to najlepsze
rozwiązanie dla samorządów, gdyż koszty zatrudnienia osób bezrobotnych pokrywa w całości
PUP. Organizując prace interwencyjne, większą cześć kosztów ponosi PUP. Natomiast prace
społecznie - użyteczne polegają  na przepracowaniu 40 godzin w miesiącu i  w większości
pokrywane są przez Urząd Pracy. Z ostatniej  formy pomocy mogą korzystać tylko osoby
otrzymujące świadczenia z pomocy społecznej. 
Pan Mirosław Bałło Radny Rady Powiatu Bielskiego  zauważył,  że spotkał się z opinią
osób, które nie pracują, a twierdzą że „od roboty jest ciągnik”. 
 Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Ad. 9. Odpowiedzi udzielono w pkt 8. 
Ad. 10. W wolnych wnioskach głos zabrali:

Pan Sergiusz Martynowicz mieszkaniec Orli  nawiązując do podjętej  w dniu dzisiejszym
uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych, zwrócił się z
zapytaniem, z czym wiąże się zmiana kategorii dróg.
Wójt  poinformował,  iż  Najwyższa  Izba  Kontrolna  nakazała  uporządkowanie  tej  kwestii.
Urząd  Gminy  sam  sobie  nalicza  podatek  od  drogi  wewnętrznej  –  to  skutkuje  wzrostem
budżetu i przekłada się na subwencję wyrównawczą. W naszym przypadku w 2014 r Urząd
Gminy Orla będzie płacić do budżetu państwa „janosikowe”, które wyniesie ponad 9 000 zł. 
Zmieniając  klasyfikacje  dróg wewnętrznych na gminne -  każda  droga  gminna musi  mieć
robione przeglądy roczne i pięcioletnie, które robi osoba która ma uprawnienia w zakresie
drogownictwa, co wiąże się z dodatkowymi kosztami.
Na tym dyskusję zakończono.

W  dalszej  części  głos  zabrał  Radny Rady  Powiatu  Bielskiego  Mirosław  Bałło.
Poinformował,  iż  po  przeanalizowaniu  projektu  budżetu  powiatu  na  2014  r.  na  ostatniej
Komisji  Budżetu,  Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Bielskiego złożył  2
wnioski.  Pierwszy  dotyczył  kryteriów,  jakimi  kieruje  się  zarząd  powiatu  rozdzielając
procentowy udział finansowy powiatu na inwestycje drogowe w poszczególnych gminach.
Chodziło  mu o  nierówne traktowanie  gmin  przy  tym podziale.  Drugi  wniosek   dotyczył
zasadności  wprowadzania do budżetu powiatu na 2014 r.  inwestycji  drogowych,  na które
powiat nie otrzymał dofinansowania z tzw. „schetynówki”. Dodał, iż ten temat poruszał w
bieżącym roku na sesjach Rady Powiatu Bielskiego. Dowiedział się, iż powiat nie narzuca
swoich  inwestycji  drogowych,  a  procentowy  udział  w  inwestycjach  ustala  z  wójtami
poszczególnych gmin.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, ile pieniędzy zaplanował powiat na
2014 r. na inwestycje drogowe.
Pan Mirosław Bałło poinformował, iż jest to kwota około 2 mln złotych na kilkaset km dróg.
Dodał,  że Gmina Orla przoduje w ilości dróg wyasfaltowanych. Analiza budżetu powiatu
wskazuje,  że  niektóre  gminy  dokładają  podobnie  jak  gmina  Orla,  a  są  również  gminy
finansujące nawet 100%.
Radny  M.  Mincewicz zapytał,  która  gmina  udziela  największej  pomocy  finansowej
powiatowi bielskiemu na przebudowę dróg powiatowych.
Pan Mirosław Bałło poinformował, iż jest to gmina Orla, ale kwot nie zna.
Radny M. Mincewicz poinformował, iż czytał najnowszy Monitor Powiatowy, w którym jest
wymieniona gmina wiejska Bielsk Podlaski, a o Gminie Orla nie ma wzmianki, mimo, że
przeznacza duże pieniądze na inwestycje powiatowe. Należałoby na to zwrócić uwagę. 
Pan Mirosław Bałło oznajmił, iż nie wie, kto redaguje Monitor Powiatowy, ale gmina Orla
jest bardzo dobrze postrzegana. 
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Radny  E.  Kalina zauważył,  że  w  Monitorze  Powiatowym są  wymieniane  gminy,  które
współfinansowały inwestycje powiatowe, a o gminie Orla, która prawie w całości finansowała
przebudowę drogi od skrzyżowania Koszele-Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie, nie ma
informacji.
Głos zabrał Wójt Gminy. Stwierdził, iż współfinansowanie przebudowy dróg powiatowych -
to odwieczny dylemat, jednak mieszkańców nie interesuje kto i za ile realizuje inwestycje.
Gmina Orla dofinansowuje powiatowi najwięcej. W 2013 r. udzieliła powiatowi bielskiemu
pomocy finansowej w wysokości 1 300 000 zł. Dodał, iż pomoc finansowa jest udzielana na
określony cel. W 2014 r. planuje się wspólnie z powiatem przebudowę drogi Gredele-Koszki
(opracowanie  dokumentacji  na  ukończeniu),  przebudowę  odcinka  drogi  do  Topczykał,
przebudowę drogi w Gregorowcach (są robione podziały nieruchomości) oraz przebudowę
mostu na ul. Bielskiej w Orli, którego obecny stan nie spełnia standardów. Wójt dodał, że w
okresie realizacji zadania, most zostanie wyłączony z ruchu
Radny M. Mincewicz zwrócił się z zapytaniem do radnego powiatowego, czy jest możliwość
uzyskania dofinansowania z tzw. ”schetnówki”,  na niektóre odcinki dróg , czy wnioski były
składane przez powiat.
Pan Mirosław Bałło poinformował, iż powiat składał wnioski w ramach tzw. ”schetynówki”,
ale nie uzyskał dofinansowania. 
Radny M.  Mincewicz zapytał,  ile  wynosi  to  dofinansowanie,  jeśli  gmina  dofinansowuje
80%, a powiat 20%, to być może powiat zarabia na tym.
Wójt poinformował, iż w umowie jest zapis że ostateczne koszty udziału zostaną ustalone po
przetargu. Kwoty mogą ulec zmianie, ale udział procentowy zawsze jest ten sam. 
Na tym dyskusję zakończono. 
Na  zakończenie Wójt  Gminy  oraz  Przewodniczący  Rady  Gminy  złożyli  wszystkim
obecnym  najserdeczniejsze  życzenia  na  Nowy  Rok  oraz  zbliżające  się  Święta  Bożego
Narodzenia.  

Ad.  11.  W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy
podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym zamknął obrady. 

   Protokołowała    Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                   Aleksander Klin

6


